
10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

16/2011

16/2011

15/03/2011

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  16/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 12 de Abril de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2087, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  16/2011, Licitação nº 14/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO, DE FORMA
PARCELADA, DE IMPRESSOS GRÁFICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELOS DIVERSOS

SETORES/PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

-Participante: 6043 EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA           

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

2 BLOCO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA BLC 700,00  CRUZEIRO 392,00   0,56    0,0000

7 BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL BLC 300,00  CRUZEIRO 378,00   1,26    0,0000

8 CARTEIRINHA HIPERDIA UN 5.000,00  CRUZEIRO 240,00   0,048  0,0000

12 BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO -
PSF

BLC 300,00  CRUZEIRO 1.128,00   3,76    0,0000

22 PASTA - CAPA DO PROCESSO UN 10.000,00  CRUZEIRO 1.890,00   0,189  0,0000

24 PASTA DE PROCESSO - MOVIMENTO - CANÁRIO UN 1.500,00  CRUZEIRO 510,00   0,34    0,0000

25 PASTA DE PRONTUARIO MÉDICO UN 8.000,00  CRUZEIRO 2.080,00   0,26    0,0000

27 FOLHA OFÍCIO UN 2.500,00  CRUZEIRO 295,00   0,118  0,0000

50 BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSOE/OU
DIABÉTICO

UN 60,00  CRUZEIRO 231,00   3,85    0,0000

51 FICHA DE ATENDIMENTO DE ODONTOLOGIA UN 110,00  CRUZEIRO 121,00   1,10    0,0000

Total do Participante --------> 7.265,00   
_________________________

-Participante: 7132 GRAFICA GUARAMIRIM LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 BLOCO DE REQUISICAO AO ALMOXARIFADO BLC 150,00  GUARAMIRIM 315,00   2,10    0,0000

4 FOLHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO -
CÓLO DO ÚTERO

FLS 5.000,00  GUARAMIRIM 250,00   0,05    0,0000

6 FICHA DE CONTROLE - ALMOXARIFADO UN 2.000,00  GUARAMIRIM 160,00   0,08    0,0000

9 CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO UN 1.500,00  GUARAMIRIM 90,00   0,06    0,0000

10 CARTÃO AGENDAMENTO SUS UN 20.000,00  GUARAMIRIM 800,00   0,04    0,0000

Aos doze dias do  mês de abril de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências da sala de reuniões doParecer da Comissão:

Gabinete do Prefeito, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação

nº 16/2011/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 14/2011/FMS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital

(14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS

LTDA (7601), GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA (7605),  GRAFICA GUARAMIRIM LTDA (7132), GRAFICA

BRINDES JOAÇABA LTDA (6317), EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA (6043), GRAFISA GRÁFICA

TREVISAN LTDA (7604),  bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes, conforme

relação juntada ao processo.  Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que,

primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as

propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. Constatou-se que as empresas, no

aspecto formal, atenderam às exigências do edital, sendo portanto, CLASSIFICADAS nessa etapa. Dessa

forma, em seguida, passou-se à etapa de lances.  Após a fase de lances verificou-se que os valores propostos

ficaram de acordo com o estimado para contratação. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos

documentos de habilitação.
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-Participante: 7132 GRAFICA GUARAMIRIM LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

11 CARTÃO CTA UN 1.000,00  GUARAMIRIM 90,00   0,09    0,0000

21 BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE BENEFICIO NUMERADO BLC 300,00  GUARAMIRIM 1.770,00   5,90    0,0000

26 ENVELOPE OFÍCIO UN 1.000,00  GUARAMIRIM 190,00   0,19    0,0000

28 BOLETIM DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO -
IDENTIFICAÇÃO DO PACIE

BLC 50,00  GUARAMIRIM 110,00   2,20    0,0000

29 FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE
- PNCD

UN 2.000,00  GUARAMIRIM 140,00   0,07    0,0000

31 NOTIFICAÇÃO DE RECEITA ESPECIAL RETINÓIDES
SISTEMICOS

BLC 10,00  GUARAMIRIM 93,00   9,30    0,0000

33 IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P.COLETA DE FEZES
PESQ.SANGUE

BLC 50,00  GUARAMIRIM 60,00   1,20    0,0000

39 FICHA LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC - TFD UN 2.000,00  GUARAMIRIM 118,00   0,059  0,0000

40 FICHA LAUDO MEDICO TFD P/ DENTRO DO ESTADO UN 5.000,00  GUARAMIRIM 200,00   0,04    0,0000

42 FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DENGUE UN 5.000,00  GUARAMIRIM 200,00   0,04    0,0000

43 CARTÃO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL UN 3.000,00  GUARAMIRIM 207,00   0,069  0,0000

45 BLOCO DE PEQUENAS CIRURGIAS UN 2,00  GUARAMIRIM 42,00   21,00    0,0000

46 BLOCO DE VISITA DOMICILIAR CONSOLIDADA UN 2,00  GUARAMIRIM 42,00   21,00    0,0000

47 BLOCO DE ATENDIMENTO DA ASSISTENTE SOCIAL UN 1,00  GUARAMIRIM 40,00   40,00    0,0000

48 BLOCO DE CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO BÁSICA UN 2,00  GUARAMIRIM 42,00   21,00    0,0000

52 BLOCO DE CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO UN 40,00  GUARAMIRIM 164,00   4,10    0,0000

Total do Participante --------> 5.123,00   
_________________________

-Participante: 7601 ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

14 BLOCO DE RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL BLC 1.500,00  Albgraf 2.925,00   1,95    0,0000

15 BLOCO DE RECEITUARIO SIMPLES BLC 5.000,00  Albgraf 3.500,00   0,70    0,0000

16 BLOCO DE BOLETIM DE SERVIÇOS PRODUZIDOS -
ATIVIDADES

BLC 200,00  Albgraf 380,00   1,90    0,0000

17 BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL E EXAMES BLC 1.500,00  Albgraf 1.350,00   0,90    0,0000

Total do Participante --------> 8.155,00   
_________________________

-Participante: 7605 GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

3 BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA BLC 100,00  JGRAF 125,00   1,25    0,0000

5 FOLHA DE REQUISIÇAO DE EXAME HISTOPATOLOGICO -
COLO DO ÚTERO

FLS 1.000,00  JGRAF 90,00   0,09    0,0000

13 BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE BLC 350,00  JGRAF 763,00   2,18    0,0000

18 BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO
(SEXO F/M)

BLC 50,00  JGRAF 125,00   2,50    0,0000

19 BLOCO DE PRONTUÁRIO BLC 150,00  JGRAF 285,00   1,90    0,0000

20 BLOCO AUXÍLIO CONSULTA BLC 150,00  JGRAF 135,00   0,90    0,0000

23 BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - GESTANTE BLC 50,00  JGRAF 125,00   2,50    0,0000

30 CARTEIRA DE SAÚDE UN 1.000,00  JGRAF 70,00   0,07    0,0000

32 IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE FEZES BLC 100,00  JGRAF 90,00   0,90    0,0000

34 IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE URINA
(MULHERES)

BLC 100,00  JGRAF 90,00   0,90    0,0000

35 IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE URINA
(HOMENS)

BLC 100,00  JGRAF 90,00   0,90    0,0000

36 IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SANGUE
PARA PERFIL LIPÊM

BLC 250,00  JGRAF 135,00   0,54    0,0000

37 IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE ESCARRO BLC 60,00  JGRAF 65,40   1,09    0,0000

38 IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SECREÇÃO
VAGINAL

BLC 60,00  JGRAF 65,40   1,09    0,0000

41 FICHA PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO - TFD UN 1.000,00  JGRAF 79,00   0,079  0,0000

44 CARTÃO PRÉ-NATAL - CARTEIRA DA GESTANTE UN 1.000,00  JGRAF 170,00   0,17    0,0000



10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

16/2011

16/2011

15/03/2011

-Participante: 7605 GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

49 BLOCO VISITA DOMICILIAR  INDIVIDUALIZADO UN 4,00  JGRAF 85,00   21,25    0,0000

Total do Participante --------> 2.587,80   
_________________________

23.130,80   Total Geral ---------------------->

ILMARA SALETE ZAGO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA,  12  de  Abril  de  2011

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Equipe de Apoio

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Equipe de Apoio

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ELOI CORREIA ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS 

- ................................................................. -LUIZ JUNIOR DE CRISTO GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA

- ................................................................. -RENATO GRAFICA GUARAMIRIM LTDA

- ................................................................. -ADIR DALLAROSA GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA

- ................................................................. -RICARDO ANTONIO PRATES EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA

- ................................................................. -ILDO TREVIZAN GRAFISA GRÁFICA TREVISAN LTDA


